
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

                  IL SINDACO                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 Piero Cecchini                                                 Giuseppina Massara

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

        (X) dichiarata immediatamente eseguibile dalla data della sua adozione ai sensi  
dell'art. 134,comma  4 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

      (  ) decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 
3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          
Dalla Residenza Comunale, lì  12/03/2014

                                                        
   Istruttore Amministrativo  

                Cinzia Vincenzetti
                        

                                                                   

Copia della  presente deliberazione nr. 47 del 12/03/2014 è pubblicata, ai sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line, di cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante 
invio di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii., e 
ai seguenti uffici:
-  Area P.O. Settore 2 – Ragioneria – Segreteria - Settore 3 - 

Dalla Residenza Comunale, lì  17/03/2014 
Istruttore Amministrativo
     Cinzia Vincenzetti

 _______________________________________________________________________

Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 12/03/2014
      

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     47    DEL    12/03/2014  

RECUPERO  FUNZIONALE  PER  FINALITA'  ESPOSITIVE  E  MUSEALI  DI 
FABBRICATO COMUNALE SITO IN VIA DEL LAVATOIO - APPROVAZIONE 
IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO PRELIMINARE   

L'anno  duemilaquattordici , il giorno  dodici , del mese di  marzo , alle ore  09:15  nell'  
Ufficio del  Segretario della  Residenza comunale,  la  Giunta Comunale si  è  riunita  con la 
presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore G

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 
(D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  97,  comma 4)   il  Segretario  Generale  d.ssa  Giuseppina 
Massara.

Gli Assessori Sanchi e Galvani sono presenti dalle ore 08:30.
L'Assessore Ubalducci è assente giustificata.
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed 

aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  52  (proponente: Vicesindaco Cibelli)   predisposta in  
data  11/03/2014  dal Responsabile del Procedimento;

Visti  i  seguenti  pareri  richiesti  ai  sensi  del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  art.  49,  comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   12/03/2014  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 02 dott. Fabio Tomasetti;

b)  - Parere  Non necessario - Non richiede Impegno/Accertamento  per la Regolarità Contabile 
espresso in data  12/03/2014  dal Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  
Dott.  Pierpaolo Deluigi;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 52

....................................................................................
                                                            

Successivamente,                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 47 del   12/03/2014    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 47 del   12/03/2014 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     52    DEL    11/03/2014  

RECUPERO  FUNZIONALE  PER  FINALITA'  ESPOSITIVE  E  MUSEALI  DI 
FABBRICATO COMUNALE SITO IN VIA DEL LAVATOIO - APPROVAZIONE 
IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO PRELIMINARE   

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 02  
SERVIZIO:   SETTORE 02 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Fabio Tomasetti 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il  
triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  n.  11  del  15/1/2014,  con  la  quale  si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli  enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori  ad un dodicesimo 
delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio pluriennale,  ridotte delle 
somme già impegnate negli esercizi precedenti, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

PREMESSO che con nota prot. 7147 del 19.02.2014, prot. Int. 5543, l'Assessorato 
alla  Cultura  della  Provincia  di  Rimini  ha  richiesto  ai  comuni  di  individuare  i  progetti  
culturali prioritari finanziabili con Fondi comunitari, quali ad esempio:

– recupero e valorizzazione di edifici storici
– musei e parchi archeologici
– teatri e residenze teatrali
– luoghi di ricerca e di innovazione

CONSIDERATO che il Comune di Cattolica è proprietario di un fabbricato sito in 
Via  del  Lavatoio,  in  passato  destinato  a  lavatoio,  poi  a  deposito  comunale,  a  sala 
cinematografica ed infine quale locale deposito per la catalogazione di reperti archeologici 
dai responsabili del Museo della Regina;

Delibera Giunta Comunale n. 47 del   12/03/2014 Pag.  3 



RITENUTO che il  fabbricato, caratterizzato da un unico ambiente principale con 
pavimento  inclinato,  con locali  accessori,  quali  ingresso  e  servizi  igienici,  si  presta  alla 
trasformazione in sala espositiva e sala conferenza, previa installazione di soppalco a più 
livelli ed adeguamento impiantistico;

VISTO il  Progetto Preliminare  redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale a firma del 
Geom.  Fabio  Rossini,  coadiuvato  dal  P.I.  Luca  Castellani  per  la  parte  impiantistica, 
costituito dai seguenti elaborati:

1) Relazione Tecnico Illustrativa
2) Computo Metrico Estimativo
3) Elaborato grafico Stato di Fatto
4) Elaborato grafico di Progetto

VISTO il Quadro Economico di spesa così caratterizzato:

A) Lavori in appalto
Lavori a misura ed a corpo Euro   97'500,00
Oneri per la sicurezza Euro     2'500,00

----------------------
Totale opere in appalto Euro 100'000,00

B) Somme a disposizione
IVA 22% su lavori in appalto Euro   22'000,00
Quota incentivi
(art. 92 D.Lgs. 163/2006) Euro     2'000,00
Spese tecniche eventuali incarichi
esterni Euro     8'000,00
Acquisto arredi (IVA comp.) Euro   30'000,00
Imprevisti ed arrotondamenti Euro   13'000,00

----------------------
Totale somme a disposizione Euro   75'000,00

Totale Progetto Euro 175'000,00

RITENUTO  che  vi  siano  i  presupposti  per  l'approvazione  in  linea  tecnica  del 
suddetto  progetto  preliminare,  precisando  che  il  CUP  dell'intervento  è  il  seguente 
G65C14000000001

RITENUTO, altresì, di demandare a successivi atti l'individuazione della totalità delle 
risorse economiche, anche in relazione all'entità dell'eventuale contributo concesso;

DATO ATTO che  la  presente  deliberazione  non  comporta  impegno  di  spesa  o 
diminuzione di entrata e pertanto ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. non necessita 
del parere favorevole di regolarità contabile del Dirigente dei Servizi Finanziari;

Visti:
- il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., in particolare l'art. 93;
- il D.P.R. n. 207/2010, in particolare l'art. 17;

Delibera Giunta Comunale n. 47 del   12/03/2014 Pag.  4 



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di approvare in linea tecnica il Progetto Preliminare redatto dall'Ufficio Tecnico del 

“Recupero funzionale per finalità espositive e museali del fabbricato comunale sito 
in  via  del  Lavatoio”  (CUP  G65C14000000001),  allo  scopo  di  partecipare 
all'acquisizione di Fondi comunitari, come segnalato dalla Provincia di Rimini con 
nota del 19.02.2014 

3) di  individuare  nella  persona  dell'Ing.  Stefano  Rastelli,  responsabile  Area  P.O. 
Settore  2,  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della 
presente deliberazione, nonché alla trasmissione dell'istanza di finanziamento; 

4) di  ribadire  che  la  presente  deliberazione  non  comporta  impegno  di  spesa  o 
diminuzione di entrata, pertanto ai sensi dell'art. 49, commma 1, del T.U.E.L., non 
necessita  del  parere  favorevole  di  regolarità  contabile  del  Dirigente  dei  Servizi 
Finanziari;

5) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza ai 
seguenti uffici: Area P.O. Settore 2, Ragioneria, Segreteria, Settore 3;

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134 -4° comma del  T.U.EE.LL.  di  cui  al   D.Lgs.   18 agosto 2000,  n.  267  per  
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

..............................................................................
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 47 del   12/03/2014 Pag.  5 


